Edição 5.317 | Ano 3
02 de dezembro de 2021

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
PORTARIA

PORTARIA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PORTARIA 16/21 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PORTARIAS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

CREDENCIAMENTO
TERMO DE RATIFICAÇÃO E EXTRATO DE CONTRATO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

RESOLUÇÃO
RESOLUÇÃO COMPED Nº 01-2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: BSK95AWJ-XY47EHRT-CMF3HNDR-ZALO73WC
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario

Edição 5.317 | Ano 3
02 de dezembro de 2021

Página 3

PORTARIA

Certificação Digital: BSK95AWJ-XY47EHRT-CMF3HNDR-ZALO73WC
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario

Edição 5.317 | Ano 3
02 de dezembro de 2021

Página 4

Certificação Digital: BSK95AWJ-XY47EHRT-CMF3HNDR-ZALO73WC
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario

PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO   -   rua Alfredo Dultra - 01 – Centro – Salas, 3,4 e 5

CEP.: 45.810-000           -       PORTO SEGURO   -   BAHIA    -   CNPJ.: 13.635.016/0001-12

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO SEGURO

ESTADO DA BAHIA

PORTARIA Nº 016/21 DE 01 DE DEZEMBRO DE 2021.

“Cria Comissão de Apoio, Análise,

Respostas e Acompanhamento de

processos judiciais vinculados ao

setor de tributos, e dá outras

providências”.

A PROCURADORA GERAL DO MUNICÍPIO DE PORTO

SEGURO, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, com base na

Lei nº 804/2009,

Considerando o acúmulo de processos judiciais advindos de

gestões anteriores,

Considerando o grande volume de trabalho da Procuradoria

Adjunta Fiscal de Tributos e a necessidade de agilizar alguns processos em

tramitação para pronta resposta,

RESOLVE:

Art. 1º Fica criada a Comissão Especial de Apoio, Análise,

Respostas e Acompanhamento de processos judiciais da Procuradoria

Adjunta Fiscal do Setor de Tributos.

Art. 2º A referida Comissão será composta por 08 (oito) membros,

todos vinculados a Procuradoria Geral do Município, entre servidores e

estagiários.

Art. 3º Os membros que comporão a comissão são os seguintes:

I – Isabela Maria Brazão Leal – Assessora Jurídica;

Edição 5.317 | Ano 3
02 de dezembro de 2021

Página 5

PORTARIA 16/21

Certificação Digital: BSK95AWJ-XY47EHRT-CMF3HNDR-ZALO73WC
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario

PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO   -   rua Alfredo Dultra - 01 – Centro – Salas, 3,4 e 5

CEP.: 45.810-000           -       PORTO SEGURO   -   BAHIA    -   CNPJ.: 13.635.016/0001-12

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO SEGURO

ESTADO DA BAHIA

II – Emmanuel Andrade Bitterncourt Guimarães – Assessor

Jurídico;

III – Thiago de Avilar Portela – Assessor Jurídico;

IV – Victória Fredmamm Ferraz – Secretária de Gabinete;

V – Amaury Potiguara Portela Leôncio Filho – Assessor

Administrativo;

VI – Edmundo Pereira Souza – Estagiário de Direito lotado da

Procuradoria Adjunta Fiscal;

VII – Ronaldo Ramos dos Santos Júnior – Estagiário de Direito

lotado na Procuradoria Adjunta Fiscal;

VIII – Paulo Augusto Silva Reberg – Estagiário de Direito lotado

na Procuradoria Adjunta Fiscal.

Art. 4º Fica estipulado o prazo de (60) sessenta dias para conclusão

dos trabalhos, podendo, se necessário, ser prorrogado pelo mesmo

período.

Art. 5º - A Comissão será coordenada pelos Assessores Jurídicos

Isabela Maria Brazão Leal e Emmanuel Andrade Bitterncourt Guimarães.

Art. 6º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,

revogando-se as disposições em contrário.

GABINETE DA PROCURADORA GERAL DO MUNICIPIO

Porto Seguro – BA, 02 de dezembro de 2021

Edição 5.317 | Ano 3
02 de dezembro de 2021

Página 6

Certificação Digital: BSK95AWJ-XY47EHRT-CMF3HNDR-ZALO73WC
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario

PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO   -   rua Alfredo Dultra - 01 – Centro – Salas, 3,4 e 5

CEP.: 45.810-000           -       PORTO SEGURO   -   BAHIA    -   CNPJ.: 13.635.016/0001-12

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO SEGURO

ESTADO DA BAHIA

                                  MAGALY DE SOUZA MENEZES

Procuradora Geral

Edição 5.317 | Ano 3
02 de dezembro de 2021

Página 7

Certificação Digital: BSK95AWJ-XY47EHRT-CMF3HNDR-ZALO73WC
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario

Edição 5.317 | Ano 3
02 de dezembro de 2021

Página 8

PORTARIAS

Certificação Digital: BSK95AWJ-XY47EHRT-CMF3HNDR-ZALO73WC
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE CREDENCIAMENTO
========================================

CREDENCIAMENTO Nº 002/2021
         INEXIGIBILIDADE Nº 093/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 17168/2021

OBJETO: CREDENCIAMENTO PARA A CONTRATAÇÃO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE
ESCOLAR DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE PORTO SEGURO – BA.

Ratifico o ato do Sr. Jessoniel Santos da Silva Presidente da Comissão Permanente de licitação, que

declarou a Inexigibilidade de licitação n° 093/2021, decorrente do credenciamento de 002/2021, com fundamento no

caput do art. 25, da Lei Federal n. º 8666/93, autorizando a contratação dos microempreendedores individuais abaixo

relacionados, face ao disposto no art. 26 da Lei nº 8.666/93, vez que o processo se encontra devidamente instruído.

NOME CNPJ VALOR

ALYSSON MUNIZ PACHECO LOCAÇÃO ME 28.300.444/0001-61 R$244.929,73

MOSEIS GONÇALVES SOUZA 43.538.621.0001/36 R$ 117.654,72

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

Porto Seguro/BA, em, 16 de novembro de 2021.

_____________________________________
JANIO NATAL AMDRADE BORGES
Prefeito Municipal de Porto Seguro

Edição 5.317 | Ano 3
02 de dezembro de 2021

Página 9

TERMODE RATIFICAÇÃO E EXTRATODE CONTRATO

Certificação Digital: BSK95AWJ-XY47EHRT-CMF3HNDR-ZALO73WC
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario

PREFEITURA MUNICIPAL PORTO SEGURO – BAHIA

CNPJ nº 13.635.016/0001-12

EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATO INEX093/2021-16: CONTRATANTE – MUNICÍPIO DE PORTO SEGURO.   CONTRATADA: ALYSSON M.
PACHECO LOCAÇÃO ME – CNPJ N 28.300.444/0001-61. OBJETO: CREDENCIAMENTO PARA A CONTRATAÇÃO
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO
DE PORTO SEGURO – BA. VALOR (ROTA 46) ESTÁ PREVISTO EM R$ 123.224,65 (CENTO E VINTE E TRÊS MIL
DUZENTOS E VINTE E QUATRO REAIS E SESSENTA E CINCO CENTAVOS), (ROTA 110) R$ 121.705,08 (CENTO E
VINTE E UM MIL SETECENTOS E CINCO REAIS E OITO CENTAVOS). VIGÊNCIA: 16/11/2021 A 16/11/2022. JANIO
NATAL ANDRADE BORGES – PREFEITO MUNICIPAL.

CONTRATO INEX093/2021-46: CONTRATANTE – MUNICÍPIO DE PORTO SEGURO.   CONTRATADO: MOSEIS
GONÇALVES SOUZA – CNPJ Nº 43.538.621.0001/36. OBJETO: CREDENCIAMENTO PARA A CONTRATAÇÃO PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE
PORTO SEGURO – BA. VALOR: (ROTA 23) R$ 117.654,72 (CENTO E DEZESSETE MIL, SEISCENTOS E CINQUENTA
E QUATRO REAIS E SETENTA E DOIS CENTAVOS), VIGÊNCIA: 16/11/2021 A 16/11/2022. JANIO NATAL ANDRADE
BORGES – PREFEITO MUNICIPAL.

Edição 5.317 | Ano 3
02 de dezembro de 2021

Página 10

Certificação Digital: BSK95AWJ-XY47EHRT-CMF3HNDR-ZALO73WC
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario

Edição 5.317 | Ano 3
02 de dezembro de 2021

Página 11

RESOLUÇÃOCOMPEDNº 01-2021

Certificação Digital: BSK95AWJ-XY47EHRT-CMF3HNDR-ZALO73WC
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario

Edição 5.317 | Ano 3
02 de dezembro de 2021

Página 12

Certificação Digital: BSK95AWJ-XY47EHRT-CMF3HNDR-ZALO73WC
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario

Edição 5.317 | Ano 3
02 de dezembro de 2021

Página 13

Certificação Digital: BSK95AWJ-XY47EHRT-CMF3HNDR-ZALO73WC
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario

Edição 5.317 | Ano 3
02 de dezembro de 2021

Página 14

Certificação Digital: BSK95AWJ-XY47EHRT-CMF3HNDR-ZALO73WC
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario

Edição 5.317 | Ano 3
02 de dezembro de 2021

Página 15

Certificação Digital: BSK95AWJ-XY47EHRT-CMF3HNDR-ZALO73WC
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario

Edição 5.317 | Ano 3
02 de dezembro de 2021

Página 16

Certificação Digital: BSK95AWJ-XY47EHRT-CMF3HNDR-ZALO73WC
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario

Edição 5.317 | Ano 3
02 de dezembro de 2021

Página 17

Certificação Digital: BSK95AWJ-XY47EHRT-CMF3HNDR-ZALO73WC
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario

	PORTARIA
	PORTARIA
	PORTARIA 16/21
	PORTARIAS

	CREDENCIAMENTO
	TERMO DE RATIFICAÇÃO E EXTRATO DE CONTRATO

	RESOLUÇÃO
	RESOLUÇÃO COMPED Nº 01-2021

		2021-12-02T13:46:01-0300